2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от……………….№………………..

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в постановление

Администрации Северодвинска

от 21.07.2023 № 360-па

В целях уточнения перечня мероприятий, посвященных празднованию   Дня города и Дня Военно-Морского Флота России,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Северодвинска от 21.07. 2023 № 360-па «Об организации мероприятий, посвященных Дню города и Дню Военно-Морского Флота России» следующие изменения:
1) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска:

1) организовать в местах проведения массовых мероприятий, указанных в приложении 1 к настоящему постановлению, работы по уборке подведомственных территорий в срок до 28.07.2023;

2) организовать установку биотуалетов:

28.07.2023 с 14:00 до 16:30 на просп. Труда (в районе МАОУ «СОШ № 20») (1 штука);

29.07.2023 с 09:00 до 21:00 на Набережной Александра Зрячева (6 штук);

30.07.2023 с 09:00 до 21:00 на Набережной Александра Зрячева (6 штук);

3) организовать установку контейнеров под ТБО:

29.07.2023 – на пл. Победы (2 штуки);

30.07.2023:

на пл. Победы (2 штуки);

на Набережной Александра Зрячева (4 штуки);

4) организовать установку временных дорожных знаков «Въезд запрещен» по согласованию с ГИБДД Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

5) организовать изменение движения общественного транспорта
в период проведения репетиций шествия войсковых частей гарнизона Северодвинска в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению;

6) организовать изменение движения общественного транспорта:

в период с 08:00 27.07.2023 до 22:00 30.07.2023 по просп. Ленина
от ул. Плюснина до ул. Советской;

30.07.2023 с 09:00 до 13:00:

по просп. Ленина от ул. Первомайской до ул. Республиканской;

по ул. Советской от д. 54 по ул. Советской до ул. Полярной;

на пересечении ул. Торцева и просп. Ленина;

7) 30.07.2023 с 13:00 до 22:30 по просп. Ленина от ул. Торцева  до ул. Советской;

8) 30.07.2023 с 18:00 до 22:30 по ул. Советской от д. 54
до ул. Полярной;

9) обратиться в подведомственные организации о выделении крупногабаритной техники в целях обеспечения безопасности граждан
во время массовых мероприятий на территориях, указанных в приложении 1 к настоящему постановлению, по согласованию с ГИБДД Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску.»;
2) подпункт 3 пункта 9 исключить;

3) приложения 1–4 изложить в прилагаемой редакции.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее постановление в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
И.о. Главы Северодвинска

      О.В. Бачериков
Крупник Ольга Владимировна
58-53-84

	Приложение 1
к постановлению

Администрации Северодвинска

от 21.07.2023 № 360-па
(в редакции от ___________№____)

Время и места массовых мероприятий, посвященных Дню города

и Дню Военно-Морского Флота России

1. 28.07.2023:

с 15:00 до 16:00 – торжественное мероприятие, посвященное открытию стелы «Город трудовой доблести» (просп. Труда);

с 17:00 до 21:00 – чемпионат Архангельской области по фигурному управлению мотоциклом вне объекта спорта (пл. Победы);

с 18:00 до 20:00 – благотворительный концерт (пл. Победы);

с 16:00 до 17:45 – праздничная программа (территория МАУК  «Северодвинский драматический театр» (ул. Ломоносова, д. 77));

с 18:00 до 20:00 – городской праздничный вечер «С юбилеем, любимый город» в МАУК «Северодвинский драматический театр» (ул. Ломоносова,
д. 77).

2. 29.07.2023:

с 09:00 до 09:20 – возложение цветов к памятнику «Первостроителям города на месте высадки в 1936 году» (пересечение Ягринского шоссе
и ул. Первых причалов);

с 09:00 до 19:00 – всероссийский фестиваль по пляжному волейболу «Поморье – 2023» (прибрежная зона о. Ягры напротив дома 24

по Приморскому бульвару);

с 11:00 до 21:00 – праздничная программа на площади у Центрального универмага (ул. Ломоносова, д. 81);

с 11:00 до 18:00 – праздничная программа «85 лет как одна семья!»
в МАУ «Парк культуры и отдыха» (ул. Советская, д. 30);

с 12:00 до 17:00 – работа Аллеи мастеров «Северодвинские гостинцы» (проезжая часть ул. Плюснина);

с 12:45 до 13:20 – возложение цветов к Вечному огню памятного знака «Ратному подвигу северодвинцев» в Сквере ветеранов;

с 13:30 до 16:30 – праздничная программа «Славим город Северодвинск» на пл. Победы;

с 12:30 до 16:30 – работа интерактивных площадок на пл. Победы;

с 12:30 до 16:30 – выставка спасательной техники (пл. Победы);

с 12:00 до 17:00 – работа детской интерактивной площадки «Город счастливого детства!» в Сквере ветеранов (между Домом Корабела и Вечным огнем);

с 15:00 до 17:00 – праздничный концерт на площадке «Народная концертная» в Сквере ветеранов (между гостиницей «Волна» и Вечным огнем);

с 12:00 до 16:00 – праздничная программа на Аллее молодежи;

с 14:00 до 16:00 – музыкально-литературная площадка Клуба самодеятельной песни «Микрофон» и литературного объединения «Гандвик» МАУК «Северодвинский Дворец молодежи («Строитель»)»

(сквер Александра Ипатова);

с 14:00 до 18:00 – фестиваль экстремальных видов спорта
(ул. Кирилкина, д. 7А, скейт-парк);

с 14:00 до 16:00 – праздничный концерт камерной музыки «Родной город – капелька России» (аллея возле храма Владимирской Иконы Божьей Матери);

с 20:00 до 21:00 – праздничный концерт с участием звезд российской эстрады (пл. Победы).

В Приморском парке:

с 11:00 до 12:00 – самбо (показательные выступления);

с 12:00 до 12:40 – игровая развлекательная программа для детей «Ёжкин флот»;

с 13:00 до 14:00 – танцевальные мастер-классы;

с 15:00 до 19:30 – фестиваль музыкальных групп Северодвинска «Голоса Северодвинска».

3. 30.07.2023:

с 09:00 до 19:00 – всероссийский фестиваль по пляжному волейболу «Поморье – 2023» (прибрежная зона о. Ягры напротив дома 24

по Приморскому бульвару);

с 09:00 до 09:30 – возложение цветов на Воинском мемориальном комплексе о. Ягры;

с 10:00 до 16:00 – спортивные мероприятия (прибрежная зона в районе Набережной Александра Зрячева о. Ягры);

с 11:00 до 12:00 – торжественное прохождение личного состава войсковых частей гарнизона Северодвинск по пл. Победы;

ориентировочно 11:40 – 12:00 – пролет пилотажной группы самолетов «Первый полет» в честь празднования Дня Военно-Морского Флота России (пл. Победы);

с 09:00 до 14:00 – выставка военной техники (пл. Победы);

с 12:00 до 14:00 – концертная программа «За веру! За флот!
За Отечество!» (пл. Победы);

с 12:00 до 18:00 – праздничная программа на Набережной Александра Зрячева;

с 14:30 до 15:00 – демонстрационный полет пилотажной группы самолетов «Первый полет» в честь празднования Дня Военно-Морского Флота России (Набережная Александра Зрячева (над морем));

с 12:00 до 18:00 – праздничная программа в МАУ «Парк культуры
и отдыха» (ул. Советская, д. 30);

с 12:00 до 18:00 – работа мастеровой ярмарки на Набережной Александра Зрячева;

с 13:00 до 18:00 – работа интерактивных площадок на Набережной Александра Зрячева;

с 18:00 до 20:00 – праздничный концерт, посвященный Дню города
и Дню ВМФ, с участием молодежных творческих коллективов города

на сцене перед Молодежным центром (на Аллее молодежи);

с 20:00 до 22:00 – праздничный концерт с участием звезд российской эстрады (пл. Победы);

с 22:00 до 22:10 – праздничный салют с дислокацией пиротехнической установки на гостевой автостоянке открытого типа (вдоль просп. Ленина между Архангельским шоссе и ул. Первомайской).

	Приложение 2
к постановлению

Администрации Северодвинска

от 21.07.2023 № 360-па
(в редакции от ___________№____)

Время и места для проведения репетиции торжественного прохождения личного состава войсковых частей гарнизона Северодвинск по пл. Победы

25.07.2023 с 10:00 до 12:00 – по просп. Ленина от ул. Советской до ул. Плюснина;

27.07.2023 с 09:00 до 13:00 – по просп. Ленина от ул. Советской до ул. Плюснина;

28.07.2023 с 09:00 до 13:00:

по просп. Ленина от ул. Первомайской до ул. Республиканской;

по ул. Советской от д. 54 по ул. Советской до ул. Полярной;

на пересечении ул. Торцева и просп. Ленина.

	Приложение 3
к постановлению

Администрации Северодвинска

от 21.07.2023 № 360-па

(в редакции от ___________№____)

Время и участки ограничения движения транспортных средств

1. На момент проведения репетиций шествия войсковых частей гарнизона Северодвинск:

25.07.2023 с 10:00 до 12:00 – по просп. Ленина от ул. Советской до ул. Плюснина;

27.07.2023 с 09:00 до 13:00 – по просп. Ленина от ул. Советской до ул. Плюснина;

28.07.2023 с 09:00 до 13:00:

по просп. Ленина от ул. Первомайской до ул. Республиканской;

по ул. Советской от дома 54 по ул. Советской до ул. Полярной;

на пересечении ул. Торцева и просп. Ленина.

2. С 08:00 27.07.2023 до 22:00 30.07.2023 – при въезде с ул. Плюснина и ул. Советской на проезд вдоль Дома Корабела (просп. Ленина, д. 14) с лицевой стороны.

3. С 08:00 27.07.2023 до 22:00 30.07.2023 – по просп. Ленина
от ул.  Советской до ул. Республиканской (кроме спецмашин, обслуживающих праздник).

4. С 08:00 27.07.2023 до 22:00 30.07.2023 – по ул. Плюснина от ул. Бойчука до просп. Ленина.

5. 29.07.2023:

с 12:30 до 17:00:

по ул. Георгия Седова от ул. Плюснина до ул. Советской;

по ул. Плюснина от ул. Георгия Седова до просп. Ленина;

на пересечении ул. Бойчука и ул. Плюснина;

с 09:00 до 19:00 – по проезжей части Приморского бульвара от центра дома 24 до пересечения проспекта Бутомы и Приморского бульвара.

6. 30.07.2023 с 09:00 до 13:00:

по просп. Ленина от ул. Первомайской до ул. Республиканской;

по ул. Советской от дома 54 по ул. Советской до ул. Полярной;

на пересечении ул. Торцева и просп. Ленина;

с 13:00 до 22:30 – по просп. Ленина от ул. Торцева до ул. Советской;

с 18:00 до 22:30 – по ул. Советской от дома 54 по ул. Советской до ул. Полярной;

с 21:00 до 22:20 – по просп. Ленина от ул. Первомайской до Архангельского шоссе;

с 09:00 до 19:00 – на пересечении проезжей части Приморского бульвара и ул. Северной до пересечения проспекта Бутомы и Приморского бульвара (кроме спецмашин, обслуживающих праздник и выездную торговлю).

Приложение 4
к постановлению

Администрации Северодвинска

от 21.07.2023 № 360-па

(в редакции от __________№____)

Время и место установки временных дорожных знаков

«Въезд запрещен», крупногабаритной техники

1. 25.07.2023 с 10:00 до 12:00:

на пересечении просп. Ленина и ул. Плюснина (1 знак) (2 единицы крупногабаритной техники);

на пересечении просп. Ленина и ул. Советской (1 знак) (2 единицы крупногабаритной техники);

27.07.2023 с 09:00 до 13:00:

на пересечении просп. Ленина и ул. Плюснина (1 знак) (2 единицы крупногабаритной техники);

на пересечении просп. Ленина и ул. Советской (1 знак) (2 единицы крупногабаритной техники);

28.07.2023 с 09:00 до 13:00:

на пересечении просп. Ленина и ул. Первомайской (1 знак) (2 единицы крупногабаритной техники);

на пересечении просп. Ленина и ул. Торцева (2 знака) (2 единицы крупногабаритной техники);

по ул. Советской д. 54 (1 знак) (2 единицы крупногабаритной техники);

на пересечении ул. Советской и ул. Полярной (1 знак) (1 единица крупногабаритной техники);

на пересечении просп. Ленина и ул. Республиканской (1 знак)
(1 единица крупногабаритной техники);

на пересечении просп. Ленина и ул. Плюснина (1 знак) (1 единица крупногабаритной техники).

2. С 08:00 27.07.2023 до 22:00 30.07.2023 – при въезде с ул. Советской и ул. Плюснина на проезд вдоль Дома Корабела (просп. Ленина, д. 14) с лицевой стороны (2 знака).

3. С 08:00 27.07.2023 до 22:00 30.07.2023:

на пересечении просп. Ленина и ул. Республиканской (1 знак);

на пересечении просп. Ленина и ул. Советской (1 знак);

на пересечении ул. Плюснина и ул. Бойчука (1 знак).

4. 29.07.2023:

1) с 12:30 до 17:00:

на пересечении ул. Георгия Седова и ул. Советской (1 знак) (1 единица крупногабаритной техники);

на пересечении ул. Георгия Седова и ул. Плюснина (1 знак) (1 единица крупногабаритной техники);

на пересечении просп. Ленина и ул. Республиканской (1 знак);

при въезде с ул. Советской на проезд за Домом Корабела (просп. Ленина, д. 14) (1 знак);

2) с 12:00 до 21:00:

на пересечении просп. Ленина и ул. Республиканской (1 знак);

на пересечении просп. Ленина и ул. Советской (1 знак) (2 единицы крупногабаритной техники);

на пересечении ул. Плюснина и ул. Бойчука (1 знак) (1 единица крупногабаритной техники);

с 09:00 до 19:00 – по проезжей части Приморского бульвара от центра дома 24 до пересечения проспекта Бутомы и Приморского бульвара (2 знака).

5. 30.07.2023:

1) с 09:00 до 12:00:

на пересечении просп. Ленина и ул. Первомайской (1 знак) (2 единицы крупногабаритной техники);

на пересечении просп. Ленина и ул. Торцева (2 знака) (2 единицы крупногабаритной техники);

по ул. Советской, д. 54 (1 знак) (2 единицы крупногабаритной техники);

на пересечении ул. Советской и ул. Полярной (1 знак) (1 единица крупногабаритной техники);

с 13:00 до 22:30 на пересечении просп. Ленина и ул. Торцева (1 знак) (2 единицы крупногабаритной техники);

с 18:00 до 22:30:

по ул. Советской, д. 54 (1 знак) (2 единицы крупногабаритной техники);

на пересечении ул. Советской и ул. Полярной (1 знак) (1 единица крупногабаритной техники);

с 09:30 до 22:30:

на пересечении просп. Ленина и ул. Республиканской (1 знак) (1 единица крупногабаритной техники);

на пересечении ул. Бойчука и ул. Плюснина (1 знак) (1 единица крупногабаритной техники);

с 12:00 до 22:00 – на пересечении просп. Ленина и ул. Советской
(1 знак) (2 единицы крупногабаритной техники);

2) с 09:00 до 19:00:

на пересечении проезжей части Приморского бульвара и ул. Северной (2 знака);

на пересечении проспекта Бутомы и Приморского бульвара (1 знак);

с 21:00 до 22:20:

на пересечении просп. Ленина и ул. Первомайской (1 знак) (2 единицы крупногабаритной техники);

на пересечении Архангельского шоссе и просп. Ленина (1 знак) (2 единицы крупногабаритной техники);

въезд на парковку АО «ПО «Севмаш» со стороны Архангельского шоссе (1 знак).